§ 2º A gratificação de que trata este artigo cessará quando o servidor for transferido para outro estabelecimento que não apresente as condições
então previstas.

SUBSEÇÃO XIV

COMPLEMENTO AO VENCIMENTO

O complemento ao vencimento, no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), destina-se exclusivamente aos cargos de médico e suas
especialidades, e será incorporado para fins de aposentadoria.

O complemento ao vencimento, no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), destina-se exclusivamente aos cargos de médico e
suas especialidades, e será incorporado para fins de aposentadoria. (Redação dada pela Lei nº 1769/2007)

Parágrafo Único - O complemento ao vencimento será reajustado na mesma proporção e data de reajuste concedido aos servidores municipais.